
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 25.12.2024                                                                                             № 1356 

 
 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления субсидии юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения 
затрат в связи с выполнением работ по 
благоустройству дворовых территорий 
в рамках Правил предоставления и 
распределения субсидии из областного 
бюджета бюджетам муниципальных 
образований на выполнение 
мероприятий по благоустройству 
дворовых и прилегающих территорий, 
утвержденных постановлением 
правительства Владимирской области 
от 31.01.2024 № 45, утвержденный 
постановлением администрации района 
от 22.04.2024 № 320  

 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                                     
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с 
выполнением работ по благоустройству дворовых территорий в рамках Правил 
предоставления и распределения субсидии из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований на выполнение мероприятий по благоустройству 
дворовых и прилегающих территорий, утвержденных постановлением 
правительства Владимирской области от 31.01.2024 № 45, утвержденный 

consultantplus://offline/ref=89D5BF6C784498902E8FCE340B5552E0264402FA05EF440E72F331DA46E329C347B4B0B190D7A817136F556908DF8EE5F49570B22A35EE3CW666O


постановлением администрации Кольчугинского района от 22.04.2024 № 320 
следующие изменения. 

1.1. Абзац 4 пункта 4.1. изложить в следующей редакции: 
«-копию договора на осуществление строительного контроля (расходы на 

проведение строительного контроля несут собственники помещений 
многоквартирных домов, территории которых подлежат благоустройству в 
текущем финансовом году и плановом периоде.);». 

1.2. Пункт 4.5. дополнить абзацем следующего содержания: 
«4.5.1. Расходы на изготовление информационных табличек несут 

собственники помещений многоквартирных домов, территории которых 
подлежат благоустройству в текущем финансовом году и плановом периоде.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по 
жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 
 
 

Глава администрации района                                       А.Ю. Андрианов 
 


